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Kort  

sagsfremstilling 

 

 

  

  

Formål  

Indstillingsudvalget præsenteres for et fagligt inspirationsoplæg af arkitekt 

og seniorrådgiver ved BARK Rådgivning, Kira Maria Svankjær. Oplægget 

tager udgangspunkt i BARK Rådgivnings nyligt udgivne rapport, “Det Åbne 

Vindue”, der sætter fokus på, hvordan brugen af det voksende antal tomme 

butikslokaler i landets bymidter kan nytænkes. I den forbindelse vil Kira 

belyse væsentlige udfordringer for bymidterne, men også fremhæve 

tendenser, hvor tomme butikslokaler har fået nyt liv. 

 

Baggrund  

BARK Rådgivning er en tværfaglig privat rådgivningsvirksomhed, som bl.a. 

rådgiver kommuner, fonde og organisationer om strategisk udvikling af 

steder. Steder skal her forstås bredt og omfatter alt fra bygninger til byer 

og regioner. Som en del af interesseorganisationen Historiske Huse, tager 

BARK Rådgivning afsæt i værdien af historien og bygningskulturen, hvor 

deres opgave er at præge den måde, som samfundet udvikler sig på, så 

der skabes bæredygtige byer og lokalsamfund. 

 

BARK Rådgivning har en stor portefølje af projekter fordelt i hele landet og 

dækker over både store kulturinstitutioner samt mindre landsbyer og 

bysamfund. Deres arbejde består bl.a. i at udarbejde evalueringer og 

analyser, udvikle bystrategier samt involvere borgere og andre relevante 

aktører. 

  

Rapporten “Det Åbne Vindue” udkom i august 2025 med støtte fra Lokale- 

og Anlægsfonden samt Grundejernes Investeringsfond. Oplægget vil 

komme ind på bymidtens funktioner og forandringer gennem tiden, og de 

største udfordringer for nutidens bymidter identificeres. Derudover 

fremhæves de vigtigste tendenser i forhold til nytænkning af tomme 

lokaler i bymidten med inddragelse af eksempler. Endelig fokuseres der på 

vejen frem mod at skabe nyt liv i bymidten.  

Indstilling  Det indstilles, at udvalget tager præsentationen til efterretning. 

 

 


	Dagsordenspunkt 2 Cover – Eksternt oplæg fra BARK Rådgivning Bilag 2.1 
	Kort sagsfremstilling
	Indstilling


